
Visuomenės nuomonės tyrimo (2010 m. gruodis) apžvalga 

 

Apie 2007-2013 metų ES struktūrinių fondų paramos Lietuvai etapą nors kažką girdėjo 74% 

Lietuvos gyventojų 18 metų ir vyresnio amžiaus Lietuvos gyventojų.  

Dauguma jų (59%) apie šį etapą girdėjo tik “kažką”, o 15% gyventojų mano, kad yra gerai apie tai 

informuoti. 

 

Tik nedidelė dalis šalies gyventojų (15%) teigia, kad informacijos apie ES SF paramą Lietuvai 

jiems nepakanka. Kas ketvirtas (26%) gyventojas teigia, kad informacijos apie ES SF paramą 

pakanka tik iš dalies. Visiškai informacijos apie ES SF paramą Lietuvai pakanka 22% šalies 

gyventojų. Informacijos pakankamumo vertinimas per 2010 metus pagerėjo: 2010m. II ketvirtyje 

informacijos visiškai pakako 17% gyventojų.  

 

Apibendrintai kalbant apie tai, kokios informacijos apie ES paramą Lietuvai gyventojams labiausiai 

trūksta, galima būtų konstatuoti, kad labiausiai trūksta informacijos apie tai, kaip ir kur įsisavintos 

paramos rezultatais gyventojai galėtų pasinaudoti: kuo parama naudinga Lietuvai ir kiekvienam 

gyventojui, kokie projektai ES lėšomis yra įgyvendinami jų artimojoje aplinkoje. Tokios 

informacijos poreikį jaučia kas antras (49%) Lietuvos gyventojas. Labiau praktinė informacija apie 

ES lėšomis remiamas veiklas įdomi kas ketvirtam (25%) ES parama Lietuvai besidominčiam 

gyventojui. 

Daugumos gyventojų nuomone ES struktūrinių fondų lėšomis yra remiamas transporto sektoriaus 

modernizavimas (83%), mokyklų ir universitetų atnaujinimas (83%), aplinkosaugos projektų 

įgyvendinimas (80%). Kiek mažiau (maždaug kas antras) gyventojų mano, kad paramos lėšomis yra 

finansuojamas studijų programų gerinimas aukštosiose mokyklose (55%), mažinamas nedarbas 

(55%), gerinama valstybės tarnautojų paslaugų kokybė (52%). Sritys, kurios, sąlyginai didžiausios 

gyventojų dalies nuomone, yra nefinansuojamos ES lėšomis, yra daugiabučių namų atnaujinimas 

(30% gyventojų mano, kad tai ES lėšomis nefinansuojama) ir nedarbo mažinimas (36%).  

ES paramos naudą asmeniškai pajuto teigia 42% gyventojų, 35% gyventojų teigia asmeniškai jokios 

naudos nepajutę. Šie rodikliai per 2010 metus nekito. Daugiausiai gyventojų (60%) ЕS paramos 

naudą asmeniškai pajuto transporto sektoriuje. Kas trečias gyventojas ES struktūrinių fondų 

paramos naudą teigia asmeniškai pajutęs švietimo sistemoje (36%).  

Beveik kas antras (46%) gyventojas mano, kad ES paramos projektų nauda yra ilgalaikė ir bus 

juntama ilgiau nei 5m. 28% šalies gyventojų mano, kad naudos trukmė yra vidutinė ir bus juntama 

ne ilgiau nei 5 metus. Taip pat dauguma gyventojų (69%) pritaria teiginiui, kad ES parama padeda 

išlaikyti ekonomikos stabilumą. 

 

 


